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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret virksomhedens
procedure for hygiejnisk produktions flow/adskillelse af
aktiviteter.
Det indskærpes at fødevarer skal beskyttes mod forurening.
Følgende er konstateret: I frostrum 1 ses der tre slagtekroppe,
hvor uemballerede dele af disse kroppe er i kontakt med reol
som de hænger på. I saltrum ses der kondensdannelse i loft
over åbne saltkar med kød. Under bordet, hvor der opbevares
saltlage i åben spand til stiksaltning, ses der kondens under
bordplade over denne spand.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi retter op på
forholdet hurtigst muligt.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.

Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligeholdelse af
lokaler.
Det indskærpes, at fødevarelokalernes grundplan, udformning,
udførelse, beliggenhed og dimensioner skal være således, at
der ydes beskyttelse mod dannelse af kondensvand.
Følgende er konstateret: I forrum til fryserum 1, hvor der
opbevares emballerede fødevarer ses der i loft og på vægge 2
meter ned rimdannelse i en tykkelse fra 1 cm til 5 cm. Der ses
på gulvet og på kasserne nedflad fra denne rimdannelse. I
pølsemageri ses der, at der drypper vand fra loftet langs
loftkanten. Virksomheden oplyser, at der over lokalet er et
køleanlæg, som formodentlig er årsag til kondensdannelsen.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi retter op på
forholdet hurtigst muligt.
Indskærpelsen medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.

Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
risikoanalyse.
Det indskærpes, at virksomheden skal udarbejde en skriftlig
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risikoanalyse, der er dækkende for virksomhedens aktiviteter.
Følgende er konstateret: Ved gennemgang af virksomhedens risikoanalyse vedrørende processen saltning af kød
fremviser virksomheden flowdiagram med de enkelte procestrin. Der forefindes dog ikke risikoanalyse for alle
procestrin i denne proces, bl.a er der ikke nævnt procestrinnet saltning, men udelukkende en risikoanalyse for
tilsætningsstofferne i denne proces, dvs. der er ikke taget stilling til fysiske, kemiske og biologiske ricisi ved
procestrinnet.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi retter op på forholdet hurtigst muligt.
Vejledt generelt om risikoanalyse.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger. Virksomhedens autorisation, herunder
virksomhedens faciliteter og aktiviteter. Der fremsendes en ny autorisationsskrivelse til virksomheden, da
virksomheden har ibrugtaget yderligere kontorlokale og toiletfaciliteter på 1. sal i år.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.


